MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001,  Bairro Bangu, Santo André, SP,  CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7903 - proap@ufabc.edu.br

PORTARIA DA ProAP Nº 1, DE 13 DE JANEIRO DE 2015.

Altera a portaria ProAP nº 001 de 2014, que instituí a
equipe multiprofissional, de que trata o Parágrafo 1º
do Artigo 6º da Resolução Nº 121 do ConsUni, para
entrevistar os alunos aprovados para as vagas
reservadas às pessoas com deficiência.

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas, em Substuição, da
Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), nomeada pela Portaria nº 146, de 18 de
fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, 21 de fevereiro de 2014, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o Art. 2º., da Portaria da ProAP nº 1, de 13 de janeiro de 2014,

publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 338, de 14 de janeiro de 2014, página 19, que
passa a vigorar com o seguinte texto:

Art. 2º. Designar os seguintes profissionais, para compor a equipe:

- Paula Rondinelli, técnica desportiva, coordenadora da equipe;
- Clarissa de Franco, psicóloga, vice-coordenadora da equipe;

- Carla Cristiane Paz Felix, enfermeira;
- Rosana Camargo Sieiro, enfermeira;

- Renata Vieira Massa, enfermeira;
- Cláudia Oliveira da Silva, assistente social;

- Dulcimara Rosa Darre, assistente social;

- Iara Mouradian Pedó, psicóloga;
- Laura Satoe Ueno, psicóloga;

- Anderson Freitas da Silva, técnico em enfermagem;
- Yuri Cristina Fagundes, tradutor e intérprete de linguagem de sinais;

- Andrey Gonçalves Batista, tradutor e intérprete de linguagem de sinais;
- Pâmela Macedo, técnico em nutrição;

Boletim de Serviço n° 431 - 16 de janeiro de 2015 Página 75

1.

2

- Cecília Silva Vioto, técnico em nutrição;
- Tatiana Valéria Borin, TAE - educação física.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Carla Cristiane Paz Felix

Boletim de Serviço n° 431 - 16 de janeiro de 2015 Página 76

	consepe
	#capa_consepe
	consepe_resolucao_184
	consepe_resolucao_185

	reitoria
	#capa_reitoria
	reitoria_portaria_006
	reitoria_portaria_007
	reitoria_portaria_008
	reitoria_portaria_009
	reitoria_portaria_010
	reitoria_portaria_011
	reitoria_portaria_012
	reitoria_portaria_013
	reitoria_portaria_014
	reitoria_portaria_015
	reitoria_portaria_016
	reitoria_portaria_017
	reitoria_portaria_018
	reitoria_portaria_019
	reitoria_portaria_020
	reitoria_portaria_021
	reitoria_portaria_022
	reitoria_portaria_023
	reitoria_portaria_024
	reitoria_portaria_025
	reitoria_portaria_026
	reitoria_portaria_027
	reitoria_portaria_028
	reitoria_portaria_029
	reitoria_portaria_030
	reitoria_portaria_031
	reitoria_portaria_032
	reitoria_portaria_033
	reitoria_portaria_034
	reitoria_portaria_035
	reitoria_portaria_036
	reitoria_portaria_037
	reitoria_portaria_038
	Chamada Pública Editora Janeiro 2015_oficial(2)
	Edital 005 2015

	proad
	#capa_proad
	proad_portaria_018_2015
	proad_portaria_019_2015
	sugepe_ferias_janeiro_alteracoes

	proap
	#capa_proap
	portaria proap 001_2015